
RENAULT KANGOO EXPRESS

    Kangoo Express COMPACT Cmimi per Shitje

Verzioni per motor Dizell Norma Kodi kW (KF)

Confort dCi 75 EU5 F GEN0 M7 55 (75) 123 4.7 14,780 €    

Confort dCi 90 EU5 F GEN0 M7S 55 (75) 116 4.5 15,180 €    

Kangoo Express Gjatesia L1 - 4,3 m

Verzioni per motor Benzin

Furgon Energy 1,2 Tce F CON1 M2 85 (115) 140 6.1 15,320 €    

Verzioni per motor Dizell

Furgon dCi 75 F CON1 M7 55 (75) 119 4.6 15,320 €    

Furgon dCi 75 T F CON1 M7 T 55 (75) 119 4.6 15,320 €    

Furgon Energy dCi 75 F CON1 M7S 55 (75) 112 4.3 15,720 €    

Furgon dCi 90 "PRO+" F CON1 M8 66 (90) 119 4.6 15,850 €    

Furgon Energy dCi 90 F CON1 M8S 66 (90) 112 4.3 16,250 €    

Kangoo Express MAXI FURGON Gjatesia L2 - 4,7 m

Verzioni per motor Dizell

Maxi furgon dCi 90 "PRO+" F CON2 M8 66 (90) 119 4.6 17,320 €    

Maxi furgon Energy dCi 90 F CON2 M8S 66 (90) 123 4.7 17,720 €    

Maxi furgon dCi 110 F CON2 M6 80 (110) 119 4.6 17,990 €    

Kangoo Express MAXI ME KABINE TE DYFISHTE

Verzioni per motor Dizell

Maxi  kabina e zgjatur  dCi 90 "PRO+" F CON2MM8 66 (90) 130 5 18,930 €    

Maxi  kabina e zgjatur dCi 110 F CON2MM6 80 (110) 123 4.7 19,590 €    

* Të dhënat mbi emetimet e CO2 dhe konsumin e karburantit janë të ndryshueshme, në varësi të opsioneve apo urdheresa

AUTO MITA SH.P.K

Cmimet jane informative,ne mbajme te ndrejten per te bere ndryshime.

Emetimi
CO

2

(g/km) *

Shpenzimet e 
kombinuara
(l/100 km) *



RENAULT KANGOO EXPRESS
CMIMORE OPCIONEVE
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Cmimi

SIGURIA
ESPHGC O O O O 164 €          
JAS34 O O O O 164 €          

AIRBAG per pasagjerin (8) AIRBA2 O O O O 112 €          
ALARM* ALAR01 O O O O 286 €          
Senzore per parking mbrapa   PARKIR O O O O 242 €          
Drita te mjegulles   MAGL O O O O 130 €          

  RB O O O O 138 €          
KONFORTI

  PK207 O O O - 121 €          

AC Klima+ filter poleni   KLIMA FIL O S S S 363 €          
Bord Kompjuter   RACUN O O O O 26 €          

  RET04 O O O O 69 €          
Dritaret me hapje/mbyllje elektrike (impulsive tek dritarja e shoferit)   LVILVE O O O O 35 €          
Pakoja per duhanpires   CSRGAC - - - O 35 €          
Bord Kompjuter   RACUN O O O O 26 €          

Paketa per duhanpires   PEPEL O O O O 9 €          

KOMUNIKIMI
Radio CD MP3 s AUX, USB dhe  Bluetooth, me ekran te integruar   RAD43A O O O O 216 €          

  PK197 MAPSUP O O O O 614 €          

PAMJA E JASHTME

  PK194 O O O - 424 €          

  PK08 O O O - 104 €          

  PK212 - - - O 571 €          

Ngjyra metalike   0 O O O O 260 €          
Stili i mbrojtsave  + drita te mjegulles   ODB5 MAGL O O O O 208 €          
Ndarja me xhame   PREOST O O O - 17 €          

  CLCPIV PASRAB O O O - 95 €          
Dera e djathe reshqitese ne dritare te fiksuar(6)   DESKLO - O O - 78 €          

  LKVLIM - O O - 234 €          

O O O - 277 €          

  PROVI2 O O - - 199 €          
  PROVI3 - O - - 286 €          
  PONOSI - O - - 121 €          

Mbrojtese e qelikut te motorit   PRPRO PROSC2 - O - - 53 €          
Kit per riparim gome   PRIBOR - O - - 1 €          

  BQFIXE SACSRA - O O - 286 €          

- - O - 0 €          

Mbrotjes ne te deres reshqitese   PRORAI - O - - 17 €          
*e Disponueshme per me vone
Napomene:
(1) Nuk mundet ne pakten per rritje te sasise se ngarkese 
(2) Ne kombinim me paketen per AIRBAG per pasagjerin
(3) Ne kombinim me pakten konfort
(4) Ne kombinim me Radio
(5) Ne kombini me bord kompjuter
(6) Ne kombinim me pakteen QELQI
(7) Ne kombinim me deren e djathte me xham fiks
(8) Nuk mundet me paketen pe 2 ulese te pjesa pasagjerit gjithsejt 3 para
(9) Nuk mundet me kukuen shtese per terheqje te ngarkes 
(10) Nuk mundet me deren reshqitese majtas
(11) Nuk mundet ne kombinim me paketen  ASRESP dhe ESPHGC
(12) Nuk eshte e mundur me AIRBAG per pasagjerin 
(13) Serike ne motorin Energy

MVESHJA
Mveshja  ROBUST DRAP01 S
Mveshja  HOOP DRAP02 S
INERIERI
Ngjyre HIRI te mbyllet HARM01 S S
NGJYRA JO METALIKE
E Bardhe e akullt (389) 389 O O
E Kuqe ARKO (719) 719 O O
HIRI  MOLE (KNU) KNU O O
NGJYRA METALIKE
HIRI SIDERAL (B64) B64 O O
E Zeze metalike (GND) GND O O
E Kafe MOKA (CNB) CNB O O
Kalter  ETOILE (RNL) RNL O O
Kalter SILVER (RNP) RNP O O

ESP-kontrolla dinamike e vozitjes (1)

ARIBAG anesore (2),(3)

Tempomat (4),(5)

Paketa KONFORT
Mbeshtetese per dore ne mes nga plastika
Ulesja e shoferit me regullim te lartesise

Pasqyret me regullim elektrik  (13)

R-Link 
Sistemi  R-Link
Sistemi NAVIGACIONIT Carminat TomTom + Kartografija Europes

Paketa PRO+
Tempomat
Bord Kompjuter
Dyshemeja nga druri ne pjesen e bagazhit
Radio CD MP3 s AUX, USB dhe  Bluetooth, me ekran te integruar
Drita te mjegulles
Senzor per parkim mbrapa
B Mbajtese kulmi dhe pa jastek anesor
Pa tepih te gomes ne pjesen e ngarkeses
E pjeserishme pjesa nga plastika ne hapsiren e ngarkeses

Paketa QELQI
Dyer me hapje me xhame me mundesi  180°
Xhami mbrapa me ngrohje

Rendi i uleseve te pasme me palosje 
Uleset e pasme me palosje
Rrjeta ne pjesen e ngarkeses

Uleset me palosje + Ulesja e pasagjerit (8)

Dera majte reshqitese  (9)

Paket DRVENI POD
Shtroja nga druri ne pjesen e ngarkeses
Pa tepih gome ne pjesen e ngarkeses
Pjese nga plastika ne pjesen e ngarkeses
E pamenjauesme shtylla ne kulm  (ulesja e mesme)

  PLCBO1 SSPRPL 
HLIN01 SGARMI

Rrjete mbrotese per xhamat e dyreve te pasme (6)

Rrjete mbrotese per xhamat e dyreve te pasme (6, 7)

Rritja e ngarkeses ne  (800kg) (1, 11)

Mundsia per 2 ulese tek pjesa pasagjerit + pa mbeshtetese per dore (10, 12)

Grepa të transferueshme për bashkëngjitur ngarkesave në hapësirë   ngarkesave + plastike të 
pjesshëm duke mbuluar hapësirën e ngarkesave (10)

  PTANMO HLIN01 
SGARMI



RENAULT KANGOO EXPRESS
Paisjet e Automjetit

    Kangoo Express COMPACT
    Kangoo EXPRESS     Gjatsia e Automjetit L0 - 3,9 m
    Gjatsia Automjetit  L1 - 4,3 m Permbi ate Kangoo Express

Pa AC KLIME
Pesha Standarde lejuar per  Express 650 kg Rrota qeliku 14" - me kapake dekorues
Pesha Standarde lejuar per Maxi Furgon 800 kg Pa dere reshqitese djathtas 
AC Klima Ngarkesa maksimale e lejuar 500 kg
Filter poleni Frenat mbrapa  - Tupan
Magazine ne dyert e para

Eco Vozitje 
Drita Ditore
Mbyllje qendrore me telekomande

ABS 

Ndihme gjate frenimit emergjent     Kangoo Express MAXI -  KABINA ZGJATUR
Energy Smart Managenent Sistemi  (vetem per motorin  dCi 110)     Gjatsia e Automjetit L2 - 4,7 m
AIRBAG per shoferin Permbi ate  Kangoo Express
Dritaret para me rryme
Fioku me mbyllje tek pjesa e pasagjerit Rrjeta ndarese ne mes ngarkeses
Pergaditje per radio Dera majte me xham reshqites
Timon Servo Dera djathte me xhame reshqites
Mbeshteset e kokes para me regullim te lartesis Ulesja mbrapa fikse me 3 rripa te sigurise

Rripat e sigurise trepikesh Ngarkese lejuar standarde 740 kg
Rripat e sigurise me shtrengim Dera mbrapa me reshqitje asimetrike
Sinjalizues per mos vendosjen e rripave Xhami mbrapa me nxehmje
Tregues i rrotullimeve te motorit Ulesja e shoferit me regullim te lartesise
Tpihu nga goma mbrapa
Raft mbi xhamin e perparem

Ulesja e shoferit me rregullim te lartesis dhe thellesis Motori Energy
Dera rreshqitese asimetrike Permbi ate  Kangoo Express / Maxi

Muri ndares nga metali
Rrota rezerve me dimenzione standarde Stop&Start Sistemi
Rrota qeliku  15" me kapake dekorues Energy smart management Sistemi vozitjes
Dera e djathte reshiqtese Pasqyrat me regullim elektrik
Pasqyret dhe dorezat e dyreve me ngjyre te zeze
Pjesa me plastike ne pjesen e ngarkeses
Mborjtese motori nga plastika
Regullimi pasyqrve manual nga mbrenda
Paisje per fiksime ne pjesen e ngarkeses
Frenat mbrapa me tupana+ dCi 75 (disk kočnice na ostalim verzijama)



Kangoo Express
Karakteristikat Teknike COMPACT EXPRESS MAXI FURGON MAXI ME KABINE DYSHE

Për versionet me ngarkesë standarde 1,5 dCi 55 1,5 dCi 66 1,5 dCi 55 1,5 dCi 66 1,5 dCi 66 1,5 dCi 80 1,5 dCi 66 1,5 dCi 80

Norma e mjedisit EURO5 EURO5 EURO5 EURO5 EURO5 EURO5 EURO5 EURO5 EURO5 EURO5

Numri i Uleseve 1 / 2 1 / 2 1 / 2 1 / 2 1 / 2 2 1 / 2 1 / 2 5 5
MOTOR

Motorri K9K K9K K4M K9K K9K K9K K9K K9K K9K K9K
Vellimi (cm3) 1,461 1,461 1,598 1,461 1,461 1,461 1,461 1,461 1,461 1,461

Menyre e djegjes Shume pikesh

Lloji derivatit Dizel Dizel Benzin Dizel Dizel Dizel Dizel Dizel Dizel Dizel
Numri i cilindrave 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Numri i Valvulave 8 8 16 8 8 8 8 8 8 8
Filter per pastrim Da Da - Da Da Da Da Da Da Da

Fuqia maksimale rrotullimet  kW (KS) o/min 66 @ 4000 79 @ 5750 55 @ 4000 66 @ 4000 66 @ 4000 66 @ 4000 80 @ 4000 66 @ 4000 80 @ 4000
Forca rotullimet momentale Nm (o/min) 180 @ 1750 200 @ 1750 148 @ 3750 180 @ 1750 200 @ 1750 200 @ 1750 200 @ 1750 240 @ 1750 200 @ 1750 240 @ 1750

NDERRUESI
Lloji JR5 JR5 JR5 JR5 JR5 JR5 JR5 TL4 JR5 TL4

Numri shpejtesive 5 5 5 5 5 5 5 6 5 6
TERHEQJA

PARA PARA PARA PARA PARA PARA PARA PARA PARA PARA
TIMONI

Ø Numri rrotullimeve (m) 9.6 9.6 10.7 10.7 10.7 10.7 11.9 11.9 11.9 11.9
Rrotullimet e timonit 3.2 3.2 3.2 3.2 3.2 3.2 3.2 3.2 3.2 3.2

AMORTIZERAT DHE GOMAT 
Lloji suspendimt te pasem Bosht rrotullues Bosht rrotullues Bosht rrotullues Bosht rrotullues Bosht rrotullues Bosht rrotullues Bosht rrotullues Bosht rrotullues Bosht rrotullues Bosht rrotullues

Dimenzionet e gomave 185/70 R14 LI88 185/70 R14 LI88 195/65 R15 LI91 195/65 R15 195/65 R15 205/60 R16 LI96 195/65 R15 LI95 195/65 R15 LI95 195/65 R15 LI95 195/65 R15 LI95
FRENIMI

Disqet e para 258 258 280 280 280 280 280 280 280 280
Daulle mbrap (T) dhe disqe (mm) T9" T9" 274 274 274 274 274 274 274 274

PERFORMANSA
Shpejtsia maksimale(km/h) 150 158 165 151 158 158 158 170 158 170

Pershpejtimi 0-100 km/h 15.9 14.0 13.95 17.5 15.0 15.0 15.0 12.3 15.0 12.3
Shpejtsia ne  1000 Rrot/min (km/h)

1. Shpejtsia 8.20 8.20 7.15 8.05 8.05 8.30 8.05 7.92 8.05 7.92
2. Shpejtsia 14.93 14.93 13.01 14.66 14.66 15.10 14.66 15.15 14.66 15.15
3. Shpejtsia 23.13 23.13 19.12 22.71 22.71 23.40 22.71 22.31 22.71 22.31
4. Shpejtsia 31.47 31.47 24.28 30.89 30.89 31.84 30.89 30.26 30.89 30.26
5. Shpejtsia 40.43 40.43 29.86 40.66 40.66 41.90 40.66 38.66 40.66 38.66
6. Shpejtsia - - - - - - - 46.22 - 46.22

Vozitja mbrapa 8.62 8.62 7.51 8.46 8.46 8.72 8.46 8.00 8.46 8.00
SHPENZIMET DHE NDOTJA CO2

Emitimi CO2 (g/km) 137 137 190 / 183 137 137 137 140 144 140 144
Vozitja ne qytet (l/100 km) 5.9 5.9 tbd 5.9 5.9 5.9 6.0 6.4 6.0 6.4

Vozitja jashte qytetit (l/100 km) 4.8 4.8 tbd 4.8 4.8 4.8 4.9 5.0 4.9 5.0
Vozitja e perzier  (l/100 km) 5.2 5.2 8 / 12 5.2 5.2 5.2 5.3 5.5 5.3 5.5

REZERVUARI
Kapaciteti rezervuarit (l) 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

MASA (kg)

1240 / 1257 1240 / 1257 1207 / 1227 1243 / 1261 1243 / 1261 - / 1295 1326 / 1343 1342 / 1360 1418 / 1421 1435 / 1438

Pesha bruto e automjetit 1771 1771 1917 1936 1936 1955 2175 2193 2175 2193
2821 2821 2967 2986 2986 3005 3225 3243 3225 3243

Pesha per ngarkese e lejuart (komerciale) 500 500 650 650 650 650 800 800 740 740

531 / 514 531 / 514 710 / 690 693 / 675 693 / 675 - / 660 849 / 832 851 / 833 757 / 754 758 / 755

Pesha rimorkios pa frenim 615 / 625 615 / 625 600 / 610 620 / 630 620 / 630 - / 645 660 / 670 670 / 675 705 / 710 715
Pesha e rimorkios me frenim 1050 1050 1,050 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050

Për versionet me ngarkesë standarde
Norma e mjedisit EURO5 EURO5 EURO5

Numri uleseve 1 / 2 1 / 2 1 / 2
AMORTIZERAT DHE GOMAT 

Vožnja unatrag Bosht rrotullues Bosht rrotullues Bosht rrotullues
Dimenzije guma 195/65 R15 LI95 195/65 R15 LI95 195/65 R15 LI95

Shpejtsia ne  1000 Rrot/min (km/h)
1. Shpejtsia 7.15 8.05 8.05
2. Shpejtsia 13.01 14.66 14.66
3. Shpejtsia 19.12 22.71 22.71
4. Shpejtsia 24.28 30.89 30.89
5. Shpejtsia 29.86 40.66 40.66
6. Shpejtsia - - -

Vozitja mbrapa 7.51 8.46 8.46
SHPENZIMET DHE NDOTJA CO2

Emitimi CO2 (g/km) 190 / 183 137 137
Vozitja ne qytet (l/100 km) tbd 5.9 5.9

Vozitja jashte qytetit (l/100 km) tbd 4.8 4.8
Vozitja e perzier  (l/100 km) 8 / 12 5.2 5.2

MASA (kg)

1216 / 1236 1264 / 1270 1264 / 1270

Pesha bruto e automjetit 2074 2095 2095
3124 3145 3145

Pesha per ngarkese e lejuart (komerciale) 800 800 800

858 / 838 831 / 825 831 / 825

Pesha rimorkios pa frenim 605 / 615 630 630
Pesha e rimorkios me frenim 1050 1,050 1,050

1,6 16V
E10 / E85

1,5 dCi 66
shasi të ngritur

Direk (turbo)     
Common rail

Direk (turbo)     
Common rail

Direk (turbo)              
Common rail

Direk (turbo)              
Common rail

Direk (turbo)              
Common rail

Direk (turbo)              
Common rail

Direk (turbo)            
  Common rail

Direk (turbo)              
Common rail

Direk (turbo)            
  Common rail

55 @ 4000

Pesha automjetit pa ngarkese(Pa opsione)
(Me rrjete para me palosje uleseve / ne kabine 

standarde)

Pesha lejuar  (reale)
(Me rrjete para me palosje uleseve / ne kabine 

standarde)

1,6 16V
EURO5

1,5 dCi 55
EURO5

1,5 dCi 66
EURO5

Pesha automjetit pa ngarkese(Pa opsione)
(Me rrjete para me palosje uleseve / ne kabine 

standarde)

Pesha lejuar  (reale)
(Me rrjete para me palosje uleseve / ne kabine 

standarde)
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